
Contacto

Teléfono 971563052
Correo Electrónico contractacio@ajcapdepera.net

Dirección Postal

C/ Ciutat, 20
(07580) Capdepera España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6089/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Capdepera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSVoUMzUBHymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Primera pròrroga del contracte de l'assegurança dels danys materials de
l'Ajuntament de Capdepera (Exp. 7460/2023).

Primera pròrroga del contracte de l'assegurança dels danys materials de l'Ajuntament de Capdepera (Exp.Descripción 
7460/2023).
Valor estimado del contrato 17.314,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.314,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.314,34 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
Del 10/01/2025 al 10/01/2026

Observaciones: Primera pròrroga per un termini d'un (1) any.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acord de la Junta de Govern Local de data 11 de setembre de 2024 sobre la primera pròrroga del servei.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSVoUMzUBHymq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MGS, Seguros y Reaseguros, S.A.
NIF A08171373
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 986844850
Correo Electrónico succentral@mgs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.314,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.314,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR_1
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

Certificat acord JGL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a/p
Wu%2B9gveAlaAh7UycIrDidBH0jTX9woKekSf5HW/mB/eJlaCXPxno5WR%2BJ58c9JY6IBoY6bJ51bGzk2sRMkverHHJA6
8%2B/PkpEqQ9ySldt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2025

Motivación

Motivación Aprovar la primera pròrroga del contracte de l'assegurança dels danys materials de l'Ajuntament de Capdepera
(Exp. 7460/2023) amb l'entitat MGS, Seguros y Reaseguros, SA per un termini d'un (1) any, iniciant-se el dia 10 de gener
de 2025 i finalitzant el 10 de gener de 2026, de conformitat amb allò que s'ha fixat en el Plec de Clàusules Administratives
Particulars i en el Plec de Prescripcions Tècniques que regeix el contracte.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a/pWu%2B9gveAlaAh7UycIrDidBH0jTX9woKekSf5HW/mB/eJlaCXPxno5WR%2BJ58c9JY6IBoY6bJ51bGzk2sRMkverHHJA68%2B/PkpEqQ9ySldt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a/pWu%2B9gveAlaAh7UycIrDidBH0jTX9woKekSf5HW/mB/eJlaCXPxno5WR%2BJ58c9JY6IBoY6bJ51bGzk2sRMkverHHJA68%2B/PkpEqQ9ySldt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a/pWu%2B9gveAlaAh7UycIrDidBH0jTX9woKekSf5HW/mB/eJlaCXPxno5WR%2BJ58c9JY6IBoY6bJ51bGzk2sRMkverHHJA68%2B/PkpEqQ9ySldt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2K%2F1qts4GG6zz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014153720 |  2024-000968546 | Fri, 13 Sep 2024 09:16:23:079 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27447239021497711371342632778997275856 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2K%2F1qts4GG6zz8fXU2i3eQ%3D%3D

